

Serv. Determinazioni Dirigenziali

Trasmessa: *Sett. V*

*11 - 486*  
**23 DIC. 2014**

H Resp. del servizio

L'Istruttore Direttivo

(Dott.ssa *Isabella Afroniti*)



**CITTA' DI RAGUSA**

**RAGIONERIA**

**19 DIC 2014**

**ARRIVO**

**CITTA' DI RAGUSA**

**SETTORE V**

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

<b>N. D'ORDINE</b> <i>2500</i>	<b>OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE INCENTIVO PER LA PROGETTAZIONE</b>
<b>22 DIC. 2014</b>	
<b>DATA</b> 15/12/2014 N. 449 SETT. V	

**DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI**

BIL. 2014

CAP. 2139-2139.1-13817IMP. *1574/14 - 1575/14 - 1576/14*

FUNZ. 01

SERV.08

INTERV.01-07

IL RAGIONIERE

*Bucchi*

L'anno duemilaquattordici, il giorno quindici del mese di dicembre nell'Ufficio del Settore V, il dirigente ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:

**Premesso che:**

- con Delibera di G.M. n°299 del 22/04/2003 è stato approvato il regolamento comunale per la ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;
- con Delibera di G.M. n°468 del 20/11/2013 è stato modificato il regolamento comunale per la ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;
- l'art. 4 del regolamento comunale per la ripartizione dell'incentivo (Criteri per il pagamento degli incentivi) prevede che all'approvazione del progetto esecutivo può essere liquidato l'intero incentivo spettante ai progettisti;
- il medesimo art. 4 prevede altresì che "qualora l'incentivo non risultasse ancora impegnato, le relative somme potranno essere liquidate attingendo al *Fondo per la progettualità interna*";

**Considerato** che risultano già approvati i seguenti progetti esecutivi o definitivi:

1. **"LAVORI NECESSARI PER LA MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO IV NOVEMBRE" - IMPORTO DI € 650.000,00**, progetto esecutivo approvato con determinazione dirigenziale N° 1398 del 09/10/2013;
2. **"LAVORI NECESSARI PER LA MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO CESARE BATTISTI" - IMPORTO DI € 555.000,00**, progetto esecutivo approvato con determinazione dirigenziale N° 1397 del 09/10/2013;
3. **"LAVORI NECESSARI PER LA MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO ECCE HOMO" - IMPORTO DI € 775.000,00**, progetto esecutivo approvato con determinazione dirigenziale N° 1399 del 09/10/2013;
4. **RECUPERO FUNZIONALE DI UNA ANTICA MASSERIA DI PROPRIETA' COMUNALE SITA IN C.DA BRUSCE' DA ADIBIRE A SEDE DI SCUOLA MATERNA" - IMPORTO DI € 1.500.000,00**, progetto esecutivo approvato con determinazione dirigenziale N° 524 del 28/03/2014;
5. **"COPERTURA TRIBUNA, MESSA A NORMA DEGLI SPOGLIATORI, RIQUALIFICAZIONE E RIFACIMENTO TERRENO DI GIOCO DEL CAMPO COMUNALE DI RUGBY", - importo € 1.500.000,00**, progetto esecutivo approvato con determinazione dirigenziale N° 1448 del 15/10/2013;
6. **"CAMPO DI SALTO OSTACOLI - MANEGGIO COMUNALE – LAVORI DI MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA, DISMISSIONE AMIANTO E REALIZZAZIONE NUOVO MANTO DI COPERTURA"- importo € 400.000,00**, progetto esecutivo approvato con determinazione dirigenziale N° 1268 del 10/07/2014;
7. **RISANAMENTO VERSANTE SUD E SUD-EST DI RAGUSA IBLA SOVRASTANTE LA VIA OTTAVIANO – MITIGAZIONE RISCHIO IDROGEOLOGICO AREA URBANA DI RAGUSA IBLA (CODICI PAI 082-7RA-053 E 082-7RA-054)" - importo € 3.369.647,00**, progetto definitivo approvato con determinazione dirigenziale N° 1724 del 20/11/2011;

**Ritenuto** di procedere all'impegno spesa per un totale di € 29.885,89 con il fondo di rotazione comunale ed al pagamento dei relativi incentivi per la progettazione, come di seguito specificati:

1. **"LAVORI NECESSARI PER LA MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO IV NOVEMBRE" - IMPORTO DI € 650.000,00**, importo incentivo € 4.153,37;
2. **"LAVORI NECESSARI PER LA MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO CESARE BATTISTI" - IMPORTO DI € 555.000,00**, importo incentivo € 3.478,15;
3. **"LAVORI NECESSARI PER LA MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO ECCE HOMO" - IMPORTO DI € 775.000,00**, importo incentivo € 4.935,44;
4. **RECUPERO FUNZIONALE DI UNA ANTICA MASSERIA DI PROPRIETA' COMUNALE SITA IN C.DA BRUSCE' DA ADIBIRE A SEDE DI SCUOLA MATERNA" - IMPORTO DI € 1.500.000,00**, importo incentivo € 7.892,46;
5. **"COPERTURA TRIBUNA, MESSA A NORMA DEGLI SPOGLIATORI, RIQUALIFICAZIONE E RIFACIMENTO TERRENO DI GIOCO DEL CAMPO COMUNALE DI RUGBY", - importo € 1.500.000,00**, importo saldo incentivo € 4.100,65;
6. **"CAMPO DI SALTO OSTACOLI - MANEGGIO COMUNALE – LAVORI DI MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA, DISMISSIONE AMIANTO E REALIZZAZIONE NUOVO MANTO DI COPERTURA"- importo € 400.000,00**, importo saldo incentivo € 937,61;

**7. RISANAMENTO VERSANTE SUD E SUD-EST DI RAGUSA IBLA SOVRASTANTE LA VIA OTTAVIANO – MITIGAZIONE RISCHIO IDROGEOLOGICO AREA URBANA DI RAGUSA IBLA (CODICI PAI 082-7RA-053 E 082-7RA-054)” -importo € 3.369.647,00, importo incentivo € 4.388,21;**

**Viste** le schede di liquidazione degli incentivi, parte integrante della presente determinazione;

**Preso atto** che gli incentivi per la progettazione sono da ripartire tra il seguente personale come segue:

RIEPILOGO				
		ONERI RIFLESSI	IRAP	IMPORTO COMPLESSIVO
ING. GIUSEPPE CORALLO	€ 9.969,62	€ 2.372,77	€ 847,42	€ 13.189,81
GEOM. GIOVANNI GUARDIANO	€ 5.691,25	€ 1.354,52	€ 483,76	€ 7.529,53
GEOM. GIORGIO IACONO	€ 6.722,34	€ 1.599,92	€ 571,40	€ 8.893,66
ASSISTENZA TECNICO CONTABILE	€ 206,27	€ 49,09	€ 17,53	€ 272,89
TOTALE	€ 22.589,49	€ 5.376,30	€ 1.920,11	€ 29.885,89

**Dato atto** che le superiori prestazioni sono state concluse in date antecedenti all'entrata in vigore della L. 114/2014 di conversione del D.L. 90/2014;

**Dato atto** altresì che l'ammontare degli incentivi da liquidare per tutti i dipendenti di cui alla tabella precedente, è contenuto nel limite del 50% della retribuzione lorda per l'anno in corso, ai sensi dell'art. 92 del D.P.R. 163/2006, come modificato dalla succitata L. 114/2014;

**Visto** l'art.47 dello Statuto di questo Comune;

**DETERMINA**

1) **Impegnare** la somma di € 29.885,89 *ai capitoli 2139 - 2139.1 - 1381.7*  
*imp 1574/14 - imp 1575/14 - 1576/14 B. Cuneo 2014*

2) **Dare atto** che gli incentivi per la progettazione sono già previsti nei quadri economici dei progetti esecutivi già approvati e che, al finanziamento delle opere, saranno reintegrati nel fondo di rotazione, prelevandoli dalle somme finanziate;

3) **Liquidare** il saldo dell'incentivo della progettazione per la fase di redazione ed approvazione dei progetti esecutivi o definitivi secondo le schede allegate come segue:

RIEPILOGO				
		ONERI RIFLESSI	IRAP	IMPORTO COMPLESSIVO
ING. GIUSEPPE CORALLO	€ 9.969,62	€ 2.372,77	€ 847,42	€ 13.189,81
GEOM. GIOVANNI GUARDIANO	€ 5.691,25	€ 1.354,52	€ 483,76	€ 7.529,53
GEOM. GIORGIO IACONO	€ 6.722,34	€ 1.599,92	€ 571,40	€ 8.893,66
ASSISTENZA TECNICO CONTABILE	€ 206,27	€ 49,09	€ 17,53	€ 272,89
TOTALE	€ 22.589,49	€ 5.376,30	€ 1.920,11	€ 29.885,89

4) **Dare mandato** all'ufficio ragioneria di procedere ai relativi pagamenti.

IL DIRIGENTE  
 (ing. Michele Scarpulla)



SETTORE FINANZA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile di cui all'art. 53, co.1 della legge 142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

RAGUSA.

19/12/2014

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suesesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi 29 DIC. 2014

IL MESSO COMUNALE  
IL MESSO NOTAILORE  
(Giovanni)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del quindicato periodo di pubblicazione E cioè dal 29 DIC. 2014 al 05 GEN. 2015

Addi 07 GEN. 2015

IL MESSO COMUNALE

SCHEDA N.1				
"LAVORI NECESSARI PER LA MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO IV NOVEMBRE"				
PROGETTO ESECUTIVO APPROVATO CON D.D. 1398 DEL 09/10/2013				
		ONERI RIFLESSI	IRAP	IMPORTO COMPLESSIVO
ING. GIUSEPPE CORALLO	€ 1.039,03	€ 247,29	€ 88,32	€ 1.374,64
GEOM. GIOVANNI GUARDIANO	€ 1.039,03	€ 247,29	€ 88,32	€ 1.374,64
GEOM. GIORGIO IACONO	€ 1.039,03	€ 247,29	€ 88,32	€ 1.374,64
ASSISTENZA TECNICO CONTABILE	€ 22,26	€ 5,30	€ 1,89	€ 29,45
TOTALE	€ 3.139,36	€ 747,17	€ 266,85	€ 4.153,37
SCHEDA N.2				
"LAVORI NECESSARI PER LA MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO CESARE BATTISTI"				
PROGETTO ESECUTIVO APPROVATO CON D.D. 1397 DEL 09/10/2013				
		ONERI RIFLESSI	IRAP	IMPORTO COMPLESSIVO
ING. GIUSEPPE CORALLO	€ 1.213,81	€ 288,89	€ 103,17	€ 1.605,87
GEOM. GIOVANNI GUARDIANO	€ 182,72	€ 43,49	€ 15,53	€ 241,74
GEOM. GIORGIO IACONO	€ 1.213,81	€ 288,89	€ 103,17	€ 1.605,87
ASSISTENZA TECNICO CONTABILE	€ 18,65	€ 4,44	€ 1,58	€ 24,67
TOTALE	€ 2.628,99	€ 625,70	€ 223,46	€ 3.478,15
SCHEDA N.3				
"LAVORI NECESSARI PER LA MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO ECCE HOMO"				
PROGETTO ESECUTIVO APPROVATO CON D.D. 1399 DEL 09/10/2013				
		ONERI RIFLESSI	IRAP	IMPORTO COMPLESSIVO
ING. GIUSEPPE CORALLO	€ 1.234,68	€ 293,85	€ 104,95	€ 1.633,48
GEOM. GIOVANNI GUARDIANO	€ 1.234,68	€ 293,85	€ 104,95	€ 1.633,48
GEOM. GIORGIO IACONO	€ 1.234,68	€ 293,85	€ 104,95	€ 1.633,48
ASSISTENZA TECNICO CONTABILE	€ 26,46	€ 6,30	€ 2,25	€ 35,00
TOTALE	€ 3.730,49	€ 887,86	€ 317,09	€ 4.935,44
SCHEDA N.4				
"RECUPERO FUNZIONALE DI UNA ANTICA MASSERIA DI PROPRIETA' COMUNALE SITA IN C.DA BRUSCE' (DA ADIBIRE A SEDE DI SCUOLA MATERNA) - importo € 1.300.000,00				
PROGETTO ESECUTIVO APPROVATO CON D.D. 524 DEL 28/03/2014				
		ONERI RIFLESSI	IRAP	IMPORTO COMPLESSIVO
ING. GIUSEPPE CORALLO	€ 1.974,42	€ 469,91	€ 167,83	€ 2.612,16
GEOM. GIOVANNI GUARDIANO	€ 1.974,42	€ 469,91	€ 167,83	€ 2.612,16
GEOM. GIORGIO IACONO	€ 1.974,42	€ 469,91	€ 167,83	€ 2.612,16
ASSISTENZA TECNICO CONTABILE	€ 42,31	€ 10,07	€ 3,60	€ 55,98
TOTALE	€ 5.965,58	€ 1.419,81	€ 507,07	€ 7.892,46
SCHEDA N.5				
"COPERTURA TRIBUNA, MESSA A NORMA DEGLI SPOGLIATOI, RIQUALIFICAZIONE E RIFACIMENTO TERRENO DI GIOCO DEL CAMPO COMUNALE DI RUGBY" - IMPORTO € 1.500.000,00				
PROGETTO ESECUTIVO APPROVATO CON D.D. N° 1448 DEL 15/10/2013				
		ONERI RIFLESSI	IRAP	IMPORTO COMPLESSIVO
ING. GIUSEPPE CORALLO	€ 1.025,84	€ 244,15	€ 87,20	€ 1.357,19
GEOM. GIOVANNI GUARDIANO	€ 1.025,84	€ 244,15	€ 87,20	€ 1.357,19
GEOM. GIORGIO IACONO	€ 1.025,84	€ 244,15	€ 87,20	€ 1.357,19
ASSISTENZA TECNICO CONTABILE	€ 21,98	€ 5,23	€ 1,87	€ 29,08
TOTALE	€ 3.099,51	€ 737,68	€ 263,46	€ 4.100,65
SCHEDA N.6				
"CAMPO DI SALTO OSTACOLI - MANEGGIO COMUNALE - LAVORI DI MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA, DISMISSIONE AMIANTO E REALIZZAZIONE NUOVO MANTO DI COPERTURA" - IMPORTO € 400.000,00.				
PROGETTO ESECUTIVO APPROVATO CON D.D. N° 1268 DEL 10/07/2014				
		ONERI RIFLESSI	IRAP	IMPORTO COMPLESSIVO
ING. GIUSEPPE CORALLO	€ 234,56	€ 55,82	€ 19,94	€ 310,32
GEOM. GIOVANNI GUARDIANO	€ 234,56	€ 55,82	€ 19,94	€ 310,32
GEOM. GIORGIO IACONO	€ 234,56	€ 55,82	€ 19,94	€ 310,32
ASSISTENZA TECNICO CONTABILE	€ 5,03	€ 1,20	€ 0,43	€ 6,65
TOTALE	€ 708,70	€ 168,67	€ 60,24	€ 937,61
SCHEDA N.7				
"RISANAMENTO VERSANTE SUD E SUD-EST DI RAGUSA IBLA SOVRASTANTE LA VIA OTTAVIANO - MITIGAZIONE RISCHIO IDROGEOLOGICO AREA URBANA DI RAGUSA IBLA (CODICI PAI 082-7RA-053 E 082-7RA-054) -IMPORTO € 3.369.647,00.				
PROGETTO DEFINITIVO APPROVATO CON D.D. N° 1724 DEL 29/09/2011				
		ONERI RIFLESSI	IRAP	IMPORTO COMPLESSIVO
ING. GIUSEPPE CORALLO	€ 3.247,28	€ 772,85	€ 276,02	€ 4.296,15
ASSISTENZA TECNICO CONTABILE	€ 69,58	€ 16,56	€ 5,91	€ 92,06
TOTALE	€ 3.316,86	€ 789,41	€ 281,93	€ 4.388,21

Parte integrante e sostanziale  
 della determinazione dirigenziale  
 N. 2500 del 22 DIC. 2014

# **SCHEMA LIQUIDAZIONE INCENTIVO PROGETTAZIONE**

DESCRIZIONE PROGETTO :

"LAVORI NECESSARI PER LA MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO IV NOVEMBRE"

ESTREMI APPROVAZIONE:

DETERMINA DIRIGENZIALE N° 1398 DEL 09/10/2013

IMPORTO A BASE D'ASTA

IMPORTO LAVORI ESEGUITI

€ 490.941,20

INCENTIVO TOTALE 2,0%

€

9.818,82

INCENTIVO  
LIQUIDABILE

APPROVAZIONE PROGETTO  
PRELIMINARE

€

-

APPROVAZIONE PROGETTO  
DEFINITIVO

€

-

APPROVAZIONE PROGETTO  
ESECUTIVO

X

€

4.889,77

€ 4.889,77

STIPULA CONTRATTO DI APPALTO

€

-

AVANZAMENTO LAVORI

€

-

ULTIMAZIONE LAVORI

€

-

%

IMPORTO

FUNZIONARI

%

IMPORTO  
COMPLESSIVO

IMPORTO GIA'  
MATURATO

IMPORTO  
LIQUIDATO

IMPORTO DA  
LIQUIDARE

RUP

€

-

€

-

COLLABORATORI RUP  
(4% o 20%)

€

-

€

-

€

-

€

-

CONSULENZA APPALTI  
(5%-9%-15%)

€

-

€

-

€

-

€

-

ASSISTENZA TECNICO CONTABILE  
(1% o 5%)

1,0%

€

98,19

UFFICIO  
CONTRATTI  
UFFICIO  
RAGIONERIA

100%

€ 98,19

€ 29,46

€

29,47

PROGETTISTI

42,0%

€

4.123,91

ING. GIUSEPPE  
CORALLO  
GEOM. GIORGIO  
IACONO  
GEOM. GIOVANNI  
GUARDIANO

33,33%

€ 1.374,64

€ 1.374,64

€

1.374,64

33,33%

€ 1.374,64

€ 1.374,64

€

1.374,64

33,33%

€ 1.374,64

€ 1.374,64

€

1.374,64

€

-

€

-

€

-

€

-

€

-

€

-

€

-

€

-

€

-

€

-

€

-

€

-

€

-

€

-

COORDINATORE PROGETTAZ.

€

-

€

-

€

-

€

-

COORDINATORE ESECUZIONE

€

-

€

-

€

-

€

-

RESPONSABILE LAVORI  
(0,5% o 5%)

€

-

€

-

€

-

€

-

COLLAUDATORE

€

-

€

-

€

-

€

-

TOTALE COMPENSI

€ 4.222,09

€ 4.153,36

€

4.153,37



1° Acconto



3° Acconto



# **SCHEDA LIQUIDAZIONE INCENTIVO PROGETTAZIONE**

DESCRIZIONE PROGETTO: "LAVORI NECESSARI PER LA MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO CESARE BATTISTI" -  
IMPORTO DI € 555.000,00

ESTREMI APPROVAZIONE: DETERMINA DIRIGENZIALE N° 1397 DEL 09/10/2013

IMPORTO A BASE D'ASTA

IMPORTO LAVORI ESEGUITI

€ 411.130,30

INCENTIVO TOTALE 2,0%

€ 8.222,61

INCENTIVO  
LIQUIDABILE

APPROVAZIONE PROGETTO  
PRELIMINARE

€ -

€ 4.094,86

APPROVAZIONE PROGETTO  
DEFINITIVO

€ -

APPROVAZIONE PROGETTO  
ESECUTIVO

X € 4.094,86

STIPULA CONTRATTO DI APPALTO

€ -

AVANZAMENTO LAVORI

€ -

ULTIMAZIONE LAVORI

€ -

%

IMPORTO

FUNZIONARI

%

IMPORTO  
COMPLESSIVO

IMPORTO GIA'  
MATURATO

IMPORTO  
LIQUIDATO

IMPORTO DA  
LIQUIDARE

RUP

€ 2.055,65

ING. BENIAMINO  
CALABRO'

€ -

€ -

COLLABORATORI RUP  
(4% o 20%)

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

CONSULENZA APPALTI  
(5%-9%-15%)

€ -

UFFICIO  
CONTRATTI

€ -

€ -

ASSISTENZA TECNICO CONTABILE  
(1% o 6%)

1,0% € 82,23

UFFICIO  
RAGIONERIA

100%

€ 82,23

€ 24,67

€ 24,66

PROGETTISTI

42,0% € 3.453,49

ING. GIUSEPPE  
CORALLO

46,50%

€ 1.605,87

€ 1.605,87

€ 1.605,87

GEOM. GIORGIO  
IACONO

7,00%

€ 241,74

€ 241,74

€ 241,74

GEOM. GIOVANNI  
GUARDIANO

46,50%

€ 1.605,87

€ 1.605,87

€ 1.605,87

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

TOTALE COMPENSI

€ 3.535,72

€ 3.478,16

€ 3.478,15



1° Acconto



3° Acconto

# **SCHEDA LIQUIDAZIONE INCENTIVO PROGETTAZIONE**

DESCRIZIONE PROGETTO:

"LAVORI NECESSARI PER LA MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO ECCE HOMO

ESTREMI APPROVAZIONE:		DETERMINA DIRIGENZIALE N° 1399 DEL 09/10/2013						
IMPORTO A BASE D'ASTA								€ 583 386,87
IMPORTO LAVORI ESEGUITI								
INCENTIVO TOTALE 2,0%	€	11.667,74	INCENTIVO LIQUIDABILE					
APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE	€	-	€ 5.810,53					
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO	€	-						
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO	X	€ 5.810,53						
STIPULA CONTRATTO DI APPALTO	€	-						
AVANZAMENTO LAVORI	€	-						
ULTIMAZIONE LAVORI	€	-						
	%	IMPORTO	FUNZIONARI	%	IMPORTO COMPLESSIVO	IMPORTO GIA' MATURATO	IMPORTO LIQUIDATO	IMPORTO DA LIQUIDARE
RUP								
COLLABORATORI RUP (4% o 20%)	€	-			€ -	€ -		€ -
					€ -	€ -		€ -
					€ -	€ -		€ -
CONSULENZA APPALTI (5%-9%-15%)	€	-	UFFICIO CONTRATTI		€ -	€ -		€ -
ASSISTENZA TECNICA CONTABILE (1% o 6%)	1,0%	€ 116,68	UFFICIO RAGIONERIA	100%	€ 116,68	€ 35,00		€ 34,99
PROGETTISTI	42,0%	€ 4.900,45	ING. GIUSEPPE CORALLO	33,33%	€ 1.633,48	€ 1.633,48		€ 1.633,48
			GEOM. GIORGIO IACONO	33,33%	€ 1.633,48	€ 1.633,48		€ 1.633,48
			GEOM. GIOVANNI GUARDIANO	33,33%	€ 1.633,48	€ 1.633,48		€ 1.633,48
					€ -	€ -		€ -
					€ -	€ -		€ -
DIRETTORI DEI LAVORI	0,0%	€ -			€ -	€ -		€ -
					€ -	€ -		€ -
					€ -	€ -		€ -
					€ -	€ -		€ -
					€ -	€ -		€ -
COORDINATORE PROGETTAZ.	€	-			€ -	€ -		€ -
COORDINATORE ESECUZIONE	€	-			€ -	€ -		€ -
RESPONSABILE LAVORI (0,5% o 5%)	€	-			€ -	€ -		€ -
COLLAUDATORE	€	-			€ -	€ -		€ -
TOTALE COMPENSI					€ 5.017,13	€ 4.935,45		€ 4.935,44



1° Acconto



3° Acconto

|



# **SCHEDA LIQUIDAZIONE INCENTIVO PROGETTAZIONE**

DESCRIZIONE PROGETTO :

**RECUPERO FUNZIONALE DI UNA ANTICA MASSERIA DI PROPRIETA' COMUNALE SITA IN C.DA BRUSCE' DA ADIBIRE A SEDE DI SCUOLA MATERNA**

ESTREMI APPROVAZIONE:		DETERMINA DIRIGENZIALE N° 524 DEL 28/03/2014							
IMPORTO A BASE D'ASTA									€ 1.285.574,20
IMPORTO LAVORI ESEGUITI									
INCENTIVO TOTALE 2,0%	€	25.711,48	INCENTIVO LIQUIDABILE						
APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE	€	-	€ 12.804,32						
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO	€	-							
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO	X	€ 12.804,32							
STIPULA CONTRATTO DI APPALTO	€	-							
AVANZAMENTO LAVORI	€	-							
ULTIMAZIONE LAVORI	€	-							
	%	IMPORTO	FUNZIONARI	%	IMPORTO COMPLESSIVO	IMPORTO GIA' MATURATO	IMPORTO LIQUIDATO	IMPORTO DA LIQUIDARE	
COLLABORATORI RUP (4% o 20%)	€	-			€ -	€ -		€ -	
					€ -	€ -		€ -	
					€ -	€ -		€ -	
CONSULENZA APPALTI (5%-9%-15%)	€	-	UFFICIO CONTRATTI		€ -	€ -		€ -	
ASSISTENZA TECNICO CONTABILE (1% o 6%)	1,0%	€ 257,11	UFFICIO RAGIONERIA	100%	€ 257,11	€ 77,13	€ 21,15	€ 55,98	
PROGETTISTI	42,0%	€ 10.798,82	ING. GIUSEPPE CORALLO	33,33%	€ 3.599,61	€ 3.599,61	€ 987,45	€ 2.612,16	
			GEOM. GIORGIO IACONO	33,33%	€ 3.599,61	€ 3.599,61	€ 987,45	€ 2.612,16	
			GEOM. GIOVANNI GUARDIANO	33,33%	€ 3.599,61	€ 3.599,61	€ 987,45	€ 2.612,16	
					€ -	€ -		€ -	
					€ -	€ -		€ -	
DIRETTORI DEI LAVORI	0,0%	€ -			€ -	€ -		€ -	
					€ -	€ -		€ -	
					€ -	€ -		€ -	
					€ -	€ -		€ -	
					€ -	€ -		€ -	
COORDINATORE PROGETTAZ.		€ -			€ -	€ -		€ -	
COORDINATORE ESECUZIONE		€ -			€ -	€ -		€ -	
RESPONSABILE LAVORI (0,5% o 5%)		€ -			€ -	€ -		€ -	
COLLAUDATORE		€ -			€ -	€ -		€ -	
TOTALE COMPENSI					€ 11.055,94	€ 10.875,96		€ 7.892,46	

☒ 1° Acconto

☐ 3° Acconto

# **SCHEDA LIQUIDAZIONE INCENTIVO PROGETTAZIONE**

DESCRIZIONE PROGETTO : "COPERTURA TRIBUNA, MESSA A NORMA DEGLI SPOGLIATOI, RIQUALIFICAZIONE E RIFACIMENTO TERRENO DI GIOCO DEL CAMPO COMUNALE DI RUGBY" – IMPORTO € 1.500.000,00

ESTREMI APPROVAZIONE: DETERMINA DIRIGENZIALE APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO N° 1448 DEL 15/10/2013

IMPORTO A BASE D'ASTA

€ 1.167.598,62

IMPORTO LAVORI ESEGUITI

INCENTIVO TOTALE 2,00% € 23.351,97

INCENTIVO LIQUIDABILE

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE

€ -

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO

€ -

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO

X

€ 11.629,28

€ 11.629,28

STIPULA CONTRATTO DI APPALTO

€ -

AVANZAMENTO LAVORI

€ -

ULTIMAZIONE LAVORI

€ -

%	IMPORTO	FUNZIONARI	%	IMPORTO COMPLESSIVO	IMPORTO GIA' MATURATO	IMPORTO LIQUIDATO	IMPORTO DA LIQUIDARE
---	---------	------------	---	---------------------	-----------------------	-------------------	----------------------

COLLABORATORI RUP (4% o 20%)

€ -

€ -

€ -

€ -

CONSULENZA APPALTI (5%-9%-15%)

€ -

UFFICIO CONTRATTI

€ -

ASSISTENZA TECNICO CONTABILE (1% o 5%)

1,0%

€ 233,52

UFFICIO RAGIONERIA

100%

€ 233,52

€ 70,06

€ 40,97

€ 29,10

PROGETTISTI

42,0%

€ 9.807,83

ING. GIUSEPPE CORALLO  
GEOM. GIOVANNI GUARDIANO  
GEOM. GIORGIO IACONO

33,33%

€ 3.269,28

€ 3.269,28

€ 1.912,09

€ 1.357,19

33,33%

€ 3.269,28

€ 3.269,28

€ 1.912,09

€ 1.357,19

33,33%

€ 3.269,28

€ 3.269,28

€ 1.912,09

€ 1.357,19

€ -

€ -

DIRETTORI DEI LAVORI

0,0%

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

COORDINATORE PROGETTAZ.

€ -

€ -

COORDINATORE ESECUZIONE

€ -

€ -

RESPONSABILE LAVORI (0,5% o 5%)

€ -

€ -

COLLAUDATORE

€ -

€ -

TOTALE COMPENSI

€ 10.041,35

€ 9.877,88

€ 5.777,24

€ 4.100,65

☒

2° Acconto

☐

3° Acconto

975.9557294



# **SCHEDE LIQUIDAZIONE INCENTIVO PROGETTAZIONE**

DESCRIZIONE PROGETTO: "CAMPO DI SALTO OSTACOLI - MANEGGIO COMUNALE - LAVORI DI MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA, DISMISSIONE AMIANTO E REALIZZAZIONE NUOVO MANTO DI COPERTURA" - IMPORTO € 400.000,00.

ESTREMI APPROVAZIONE: DETERMINA DIRIGENZIALE APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO N° 1268 DEL 10/07/2014

IMPORTO A BASE D'ASTA

€ 297.644,49

IMPORTO LAVORI ESEGUITI

INCENTIVO TOTALE 2,00% € 5.952,89

INCENTIVO LIQUIDABILE

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE

€ -

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO

€ -

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO

X

€ 2.964,54

€ 2.964,54

STIPULA CONTRATTO DI APPALTO

€ -

AVANZAMENTO LAVORI

€ -

ULTIMAZIONE LAVORI

€ -

%	IMPORTO	FUNZIONARI	%	IMPORTO COMPLESSIVO	IMPORTO GIA' MATURATO	IMPORTO LIQUIDATO	IMPORTO DA LIQUIDARE
---	---------	------------	---	---------------------	-----------------------	-------------------	----------------------

COLLABORATORI RUP (4% o 20%)

€ -

€ -

€ -

€ -

CONSULENZA APPALTI (5%-9%-15%)

€ -

UFFICIO CONTRATTI

€ -

ASSISTENZA TECNICO CONTABILE (1% o 6%)

1,0%

€ 59,53

UFFICIO RAGIONERIA

100%

€ 59,53

€ 17,86

€ 11,21

€ 6,64

PROGETTISTI

42,0%

€ 2.500,21

ING. GIUSEPPE CORALLO

33,33%

€ 833,40

€ 833,40

€ 523,08

€ 310,32

GEOM. GIOVANNI GUARDIANO

33,33%

€ 833,40

€ 833,40

€ 523,08

€ 310,32

GEOM. GIORGIO IACONO

33,33%

€ 833,40

€ 833,40

€ 523,08

€ 310,32

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

DIRETTORI DEI LAVORI

0,0%

€ -

€ -

€ -

COORDINATORE PROGETTAZ.

€ -

€ -

€ -

€ -

COORDINATORE ESECUZIONE

€ -

€ -

€ -

€ -

RESPONSABILE LAVORI (0,5% o 5%)

€ -

€ -

€ -

€ -

COLLAUDATORE

€ -

€ -

€ -

€ -

TOTALE COMPENSI

€ 2.559,74

€ 2.518,07

€ 1.580,45

€ 937,61

# **SCHEDA LIQUIDAZIONE INCENTIVO PROGETTAZIONE**

DESCRIZIONE PROGETTO: "RISANAMENTO VERSANTE SUD E SUD-EST DI RAGUSA IBLA SOVRASTANTE LA VIA OTTAVIANO – MITIGAZIONE RISCHIO IDROGEOLOGICO AREA URBANA DI RAGUSA IBLA (CODICI PAI 082-7RA-053 E 082-7RA-054)" –IMPORTO € 3.369.647,00.

ESTREMI APPROVAZIONE: DETERMINA DIRIGENZIALE N° 1724 DEL 29/09/2011

IMPORTO A BASE D'ASTA

IMPORTO LAVORI ESEGUITI

€ 2.557.231,30

INCENTIVO TOTALE 2% € 51.144,63

INCENTIVO  
LIQUIDABILE

APPROVAZIONE PROGETTO  
PRELIMINARE

€ -

APPROVAZIONE PROGETTO  
DEFINITIVO

X € 6.689,72

APPROVAZIONE PROGETTO  
ESECUTIVO

€ -

STIPULA CONTRATTO DI APPALTO

€ -

AVANZAMENTO LAVORI

€ -

ULTIMAZIONE LAVORI

€ -

€

6.689,72

%

IMPORTO

FUNZIONARI

%

IMPORTO  
COMPLESSIVO

IMPORTO GIA'  
MATURATO

IMPORTO  
LIQUIDATO

IMPORTO DA  
LIQUIDARE

COLLABORATORI RUP  
(4% o 20%)

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

CONSULENZA APPALTI  
(5%-9%-15%)

€ -

UFFICIO  
CONTRATTI

€ -

€ -

€ -

ASSISTENZA TECNICO CONTABILE  
(1% o 6%)

1,0% € 511,45

UFFICIO  
RAGIONERIA

100%

€ 511,45

€ 92,06

€ 92,06

PROGETTISTI

42,0% € 21.480,74

ING. GIUSEPPE  
CORALLO

33,33%

€ 7.160,25

€ 4.296,15

€ 4.296,15

DIRETTORI DEI LAVORI

0,0% € -

€ -

€ -

€ -

€ -

COORDINATORE PROGETTAZ.

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

COORDINATORE ESECUZIONE

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

RESPONSABILE LAVORI  
(0,5% o 5%)

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

COLLAUDATORE

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

TOTALE COMPENSI

€ 7.671,69

€ 4.388,21

€ 4.388,21



1° Acconto



3° Acconto